МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ж сн. ш-i №
г. Киров

Об утверждении форм отчетов о финансово-экономическом состоянии
крестьянских (фермерских) хозяйств, получивших гранты на развитие

семейных ферм и на поддержку начинающих фермеров,
на 2021 год

В соответствии с подпунктом 10-1.1.1 пункта 10-1 Порядка
предоставления грантов из областного бюджета крестьянским (фермерским)
хозяйствам на развитие семейных ферм и подпунктом 10-1.1.1 пункта 10-1
Порядка предоставления грантов из областного бюджета на поддержку
начинающих фермеров, утвержденных постановлением Правительства
Кировской области от 10.03.2017 №52/147 «О предоставлении крестьянским
(фермерским) хозяйствам грантов из областного бюджета на развитие
семейных ферм и на поддержку начинающих фермеров»:

1. Утвердить форму отчета о финансово-экономическом состоянии
крестьянского (фермерского) хозяйства, получившего грант на развитие
семейной фермы, на 2021 год, согласно приложению № 1.

2. Утвердить форму отчета о финансово-экономическом состоянии
крестьянского (фермерского) хозяйства, получившего грант на поддержку
начинающего фермера, на 2021 год, согласно приложению № 2.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

Заместитель Председателя
Правительства области,
министр сельского хозяйства
и продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области
от и су. U j j № и

ОТЧЕТ
о финансово-экономическом состоянии крестьянского (фермерского) хозяйства,

получившего грант на развитие семейной фермы,
на « » 2021 года

(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства)
Форма

>едставляется в министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области крестьянским (фермерским) хозяйством раз
юлугодие не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, на бумажном носителе и в электронном формате на адрес
жтронной почты orp@dsx-kirov.ru.

здел 1. Информация о крестьянском (фермерском) хозяйстве (далее - КФХ), реализующем проект по развитию семейной фермы

1
Наиме-

нование КФХ,
пол главы

КФХ

Год
рождения

главы
КФХ

Образо-
вание
главы
КФХ

Адрес
регистрации,
контактный

телефон,
адрес

электронной
почты

Количество членов
КФХ (человек)

Дата
регист-
рации
КФХ

ИНН
получа-

теля гранта

Год
получе-

ния
гранта

Вид
деятельности
по ОКВЭД, на

который
получен грант

Дата
зачисления

средств
гранта на

счет
гранто по-
лучателя

Сумма
гранта

(рублей)
1

Наиме-
нование КФХ,

пол главы
КФХ

Год
рождения

главы
КФХ

Образо-
вание
главы
КФХ

Адрес
регистрации,
контактный

телефон,
адрес

электронной
почты

Всего из них
членов
семьи
главы КФХ

Дата
регист-
рации
КФХ

ИНН
получа-

теля гранта

Год
получе-

ния
гранта

Вид
деятельности
по ОКВЭД, на

который
получен грант

Дата
зачисления

средств
гранта на

счет
гранто по-
лучателя

Сумма
гранта

(рублей)

mailto:orp@dsx-kirov.ru

•дел 2. Расход средств гранта КФХ

Наиме-
нование

КФХ

ИНН Год
полу-
чения
гранта

Общая стоимость реализуемого проекта
(рублей)

все-
го

сред-
ства

гранта

собственные средства КФХ

всего из них полученные

в
банке

в
СПКК

у тре-
тьих
лиц

Использовано средств (включая собственные средства) в соответствии с планом
расходов(рублей)

разра-
ботка
проек-
тной
доку-
мента-

ции

строи-
тельс-

тво,
рекон-
струк-

ция, ре-
монт или

модер-
низация
объек-
тов для
произ-

водст-ва
и пере-

работки
сельс-ко-

хозяй-
ствен-

ной
проду-
кции

комп-
лектация
семейных

ферм и
объектов
по пере-
работке

оборудо-
ванием и
техникой,
а также их

мон-таж

приоб-
ретение

сель-
скохо-
зяйст-
венных
живот-

ных

приоб-
рете-
ние

рыбо-
поса-
доч-
ного
мате-
риала

приоб-
рете-
ние

средств
транс-
порт-
ных

снего-
ходных

уплата
не более

20
процен-
тов сто-
имости

проекта,
реали-

зуемого
с

привле-
чением
льгот-

ного ин-
вести-
цион-
ного

кредита

дос-
тав-
ка и
мон-
таж
иму-
ще-
ства

адел 3. Работы, услуги и имущество, приобретенные за счет средств гранта

1аимено-
яие КФХ

ИНН
получа-

теля
гранта

Год
полу-
чения
гранта

Приобретено работ, услуг, имущества

земли
сельско-
хозяйст-
венного
назначе-
ния, га

производственных,
складских зданий,

помещений, пристроек,
единиц

строи-
тельс-

тво

приоб-
рете-
ние

ремонт
и пере-
устрой-

ство

сельскохозяйствен
ных живо тных,

голов

КРС оле-
ней

овец и
коз

рыбо-
поса-

дочно-
го

мате-
риала,
цент-
неров

сельскохозяйственной техники и
навесного оборудования, грузового

автомобильного транспорта, оборудования
для производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, единиц

всего в том числе:

трак-
торы

комба-
йны
для

уборки
сель-
хоз-

проду-
кции

сельскохо-
зяйствен-

ная
техника
(погруз-

чик, пресс-
подборщик
и прочее)

специи-
ализи-
рован-

ный
грузо-

вой
транс-
порт

средств
транспо-

ртных
снего-

ходных,
единиц

здел 4. Показатели деятельности КФХ

Даимено-
ание КФХ

ИНН Год
получе-

ния
гранта

Произведено продукции за
период, предшествующий

отчетному (полугодие/год),
рублей

Произведено продукции на конец
отчетного периода (полугодие/год),

рублей

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Прибыль
(убыток) до

налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

Даимено-
ание КФХ

ИНН Год
получе-

ния
гранта

всего в том числе всего в том числе

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Прибыль
(убыток) до

налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

Даимено-
ание КФХ

ИНН Год
получе-

ния
гранта

всего

продукции
растение-
водства

продукции
животно-
водства

всего

продукции
растение-

водства

продукции
животно-
водства

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Прибыль
(убыток) до

налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

здел 5. Наемные трудовые ресурсы КФХ

Наименование
КФХ

ИНН Всего наемных
работников,

человек

Количество новых постоянных рабочих мест,
созданных в году получения гранта в крестьянских

(фермерских) хозяйствах, осуществляющих
проекты создания и развития своих хозяйств с

помощью грантовой поддержки, человек

Среднемесячная
заработная плата

наемных работников,
рублей

здел 6. Продуктивность скота и птицы

Наименование
КФХ

ИНН Среднесуточный
привес крупного
рогатого скота,

грамм

Надой молока, кг на одну: Яйценоскость кур-
несушек, штук на

голову в год

Средний сбор
меда,

килограммов на
пчелосемью в год

Наименование
КФХ

ИНН Среднесуточный
привес крупного
рогатого скота,

грамм
корову в год козу в год

Яйценоскость кур-
несушек, штук на

голову в год

Средний сбор
меда,

килограммов на
пчелосемью в год

(подпись) (инициалы, фамилия)

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

распоряжением министерства сельского
хозяйства и продовольствия Кировской
области
ътМ.ОН. JLPJH № l f l

ОТЧЕТ
о финансово-экономическом состоянии крестьянского (фермерского) хозяйства,

получившего грант на поддержку начинающего фермера,
на « » 2021 года

(наименование крестьянского (фермерского) хозяйства)
Форма

эедставляется в министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области крестьянским (фермерским) хозяйством раз
юлугодие не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным полугодием, на бумажном носителе и в электронном формате на адрес
ектронной почты orp@dsx-kirov.ru.

здел 1. Информация о крестьянском (фермерском) хозяйстве (далее - КФХ), реализующем проект по поддержке начинающего фермера

0
П

Наиме-
нование КФХ,

пол главы
КФХ

Год
рождения

главы
КФХ

Образо-
вание
главы
КФХ

Адрес
регистрации,
контактный

телефон,
адрес

электронной
почты

Количество членов
КФХ (человек)

Дата
регист-
рации
КФХ

ИНН
получа-

теля гранта

Год
получе-

ния
гранта

Вид
деятельности
по ОКВЭД, на

который
получен грант

Дата
зачисления

средств
гранта на

счет
грантопо-
лучателя

Сумма
гранта

(рублей)

0
П

Наиме-
нование КФХ,

пол главы
КФХ

Год
рождения

главы
КФХ

Образо-
вание
главы
КФХ

Адрес
регистрации,
контактный

телефон,
адрес

электронной
почты

Всего из них
членов
семьи
главы КФХ

Дата
регист-
рации
КФХ

ИНН
получа-

теля гранта

Год
получе-

ния
гранта

Вид
деятельности
по ОКВЭД, на

который
получен грант

Дата
зачисления

средств
гранта на

счет
грантопо-
лучателя

Сумма
гранта

(рублей)

mailto:orp@dsx-kirov.ru

здел 2. Расход средств гранта КФХ

Наиме-
нование

КФХ

ИНН Год
полу-
чения
гранта

Общая стоимость реализуемого проекта
(рублей)

все-
го

сред-
ства

гранта

собственные средства КФХ

всего из них полученные

в
банке

в
СПКК

у тре-
тьих
лиц

Использовано средств (включая собственные средства) в соответствии с планом
расходов(рублей)

при-
об-

рете-
ние
зе-

мель

разра
бо-
тка

прое-
ктно-
смет-
ной

доку-
мен-

тации

приобре-
тение,

строите-
льство,

ремонт и
переуст-
ройство

производ-
ственных
и склад-
ских зда-

ний, поме-
щений,

пристро-
ек, инже-
нерных
сетей,

загражде-
ний и

сооруже-
ний

подклю-
чение

произво-
дствен-

ных
объектов

к
инжене-

рным
сетям

приоб-
рете-
ние

сельс-
кохо-
зяйст-
венных
живот-

ных

приоб-
рете-
ние

рыбо-
посадо-
чного
мате-
риала

приобре-
тение

сельско-
хозяйст-
венной

техники
и

навесно-
го

оборудо-
вания,

грузово-
го

автомо-
бильного
транспо-

рта,
оборудо-

вания
для

произво-
дства и
перера-
ботки

сельско-
хозяйст-
венной
продук-

ции

при-
об-

рете
ние
авто
ном
ных
исто
чни
ков
элек
тро-

?

газо
- и

водо
снаб
жен
ия

уплата
не

более
20

проце-
нтов
стои-
мости
прое-
кта,

реали-
зуемо-

го с
прив-
лече-
нием

льгот-
ного

инвес-
тици-
онно-

го
креди-

та

здел 3. Работы, услуги и имущество, приобретенные за счет средств гранта

[аимено-
ние КФХ

ИНН
получа-

теля
гранта

Год
полу-
чения
гранта

Приобретено работ, услуг, имущества

земли
сельско-
хозяйст-
венного
назначе-
ния, га

производственных,
складских зданий,

помещений, пристроек,
единиц

строи-
тельс-

тво

приоб-
рете-
ние

ремонт
и пере-
устрой-

ство

сельскохозяйствен
ных животных,

голов

КРС оле-
ней

овец и
коз

рыбо-
поса-

дочно-
го

мате-
риала,
цент-
неров

сельскохозяйственной техники и
навесного оборудования, грузового

автомобильного транспорта, оборудования
для производства и переработки

сельскохозяйственной продукции, единиц

всего в том числе:

трак-
торы

комба-
йны
для

уборки
сель-
хоз-

проду-
кции

сельскохо-
зяйствен-

ная
техника
(погруз-

чик, пресс-
подборщик
и прочее)

специи-
ализи-
рован-

ный
грузо-

вой
транс-
порт

средств
транспо-

ртных
снего-

ходных,
единиц

здел 4. Показатели деятельности КФХ

^аимено-
ание КФХ

ИНН Год
получе-

ния
гранта

Произведено продукции за
период, предшествующий

отчетному (полугодие/год),
рублей

Произведено продукции на конец
отчетного периода (полугодие/год),

рублей

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Прибыль
(убыток) до

налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

^аимено-
ание КФХ

ИНН Год
получе-

ния
гранта

всего в том числе всего в том числе

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Прибыль
(убыток) до

налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

^аимено-
ание КФХ

ИНН Год
получе-

ния
гранта

всего

продукции
растение-
водства

продукции
животно-
водства

всего

продукции
растение-
водства

продукции
животно-
водства

Выручка от
реализации
сельскохо-

зяйственной
продукции

(рублей)

Прибыль
(убыток) до

налого-
обложения

(рублей)

Чистая
прибыль
(рублей)

[здел 5. Наемные трудовые ресурсы КФХ

Наименование
КФХ

ИНН Всего наемных
работников,

человек

Количество новых постоянных рабочих мест,
созданных в году получения гранта в крестьянских

(фермерских) хозяйствах, осуществляющих
проекты создания и развития своих хозяйств с

помощью грантовой поддержки, человек

Среднемесячная
заработная плата

наемных работников,
рублей

здел 6. Продуктивность скота и птицы

Наименование
КФХ

ИНН Среднесуточный
привес крупного
рогатого скота,

грамм

Надой молока, кг на одну: Яйценоскость кур-
несушек, штук на

голову в год

Средний сбор
меда,

килограммов на
пчелосемью в год

Наименование
КФХ

ИНН Среднесуточный
привес крупного
рогатого скота,

грамм
корову в год козу в год

Яйценоскость кур-
несушек, штук на

голову в год

Средний сбор
меда,

килограммов на
пчелосемью в год

(подпись) (инициалы, фамилия)